
convsegr 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

Area Economico-Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE N.  1  DEL   12.01.2012 

 

OGGETTO: Rimborso spese sostenute dal Comune di Cavallirio per il pagamento degli 

arretrati a seguito dell’applicazione del nuovo C.C.N.L. di lavoro dei Segretari Comunali 

e Provinciali – Quadriennio normativo 2006/2009 – Biennio economico 2006/2007.  
 

L’anno duemiladodici il giorno dodici del mese di gennaio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il parere sotto riportato;  

 

Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con atto 

della G.C. n. 100 del 01.10.2001 e s.m.i.; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 31.12.2011; 

 

Visto l’art. 16  del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 34 del 04.11.1997; 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 38 del 02.05.2011 di approvazione del P.R.O. anno 2011; 

 

Visto che in data 14.12.2010 è stato sottoscritto il nuovo C.C.N.L. di lavoro dei Segretari Comunali e 

Provinciali per il quadriennio normativo 2006/2009 e per il biennio economico 2006/2007; 

 

Visto che le spese complessive per il pagamento degli arretrati contrattuali per il Segretario Comunale 

sono state sostenute dal Comune di Cavallirio e che a seguito di riparto, i Comuni di Pombia, Gargallo, 

Cureggio e Prato Sesia devono versare a Cavallirio la propria quota parte come previsto dalle 

Convenzioni di Segreteria stipulate; 

 

Vista la nota n. 30 in data 03.01.2012 del Comune di Cavallirio con la quale comunica che l’importo degli 

arretrati contrattuali  in applicazione del nuovo contratto ammontano ad € 648,64 e che tale importo si 

riferisce all’anno di vacanza contrattuale 2006 e all’anno 2007 sino al 30.06.2007, data in cui è stata 

sciolta la Convenzione in essere; 

 

Ritenuto perciò opportuno provvedere alla liquidazione di quanto dovuto; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di approvare nelle sue risultanze, il riparto delle spese sostenute per il pagamento degli arretrati a 

seguito di applicazione del nuovo C.C.N.L. di lavoro dei Segretari Comunali e Provinciali; 

 

2) Di dare atto che la spesa a carico del Comune di Prato Sesia ammonta ad € 648,64 per il periodo di 

vacanza contrattuale 2006-2007; 

 

3) Di liquidare e pagare la somma di € 648,64 al Comune di Cavallirio imputandola al codice 1010201 cap. 

17 del bilancio di esercizio 2009, gestione residui. 

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Paesanti Paola 



---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la regolarità contabile alla 

copertura finanziaria del presente atto. 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 

102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica. 

 

Prato Sesia,  12.01.2012 

                                                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                           Paesanti Paola 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

li,  12.01.2012                                                                                                   

                                                                                                  IL MESSO COMUNALE 

                                 Nairi Antonio 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 


